GIUNTA REGIONALE

250 (4]

F&xd, GRAADT - Huava IPA =d Bz

DETERMINAZIONE N. 08/DE7 del 21/09/2012

DIREZIONE  Trasporti, Infrastrutture, Mobilita, e Logistica

SERVIZIO Infrastrutture Strategiche, Pianificazione e Programmazione del Sistema
dei Trasporti.
UFFICIO Attuazione e Monitoraggic degli Interventi Programmati Regionali,

Nazionali e Comunitari.

OGGETTO: 1° e 2° Programma Annuale di Attuazione del PNSS
Presa d'atto della Rimodulazione della parte strutturale del Progetto

denominato “SICURPAQ”

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso:

che a seguito dellespletamento di apposito bando di gara regionale per la ripartizione dei
finanziamenti di cui al 1° e 2° Programma di Attuazione del Piano Nazionale della
Sicurezza Stradale, la Provincia di L'Aquila € risultata assegnataria del contributo
complessivo di € 824.500,00, per la realizzazione in cofinanziamento dellintervento
denominato “SICURPAQ" del costo complessivo di € 1.649.000,00;

che nell'ambito del suddetto progetto ia Provincia di L'Aquila & stata cofinanziata per la
realizzazione di un complesso di interventi dell'importo di € 824.500,00

VISTA la rimodulazione della parte strutturale dell'intero progetto “SICURPAQ “ che
prevede in luogo della realizzazione delle previste rotatorie sul Fucino e precisamente tra
la SP n. 19 “Ultrafucense” con la SP n. 20 “Marruviana” in localita Borgo Ottomila e tra la
stessa SP n. 20 “Marruviana” e le Strade n. 10 e 40 del Fucino per lI'imporio complessivo
di € 600.000,00, i seguenti interventi:

e lavori urgenti di sistemazione generale e messa in sicurezza della intersezione al
Km.1+500 della SP n. 21 “Magoranese” nel Comune di Ortucchio dellimporto di €
250.000,00;

o realizzazione asta di collegamento tra le SS.PP. n. 36 "Forconese” e n. 37 “Di
Cavalletto” in variante all'abitato di Monticchio dell'importo di € 400.000,00.

TENUTO CONTO che la rimodulazione comporta una maggiore spesa rispetto a quella
preventlvata nel progetto originario pari ad € 50.000,00 che rimane a totale escius:vo
carico dell Amministrazione Provinciale di L’Aquila, come da nota prot. n. :
16/11/2011 e da deliberazione di Giunta Provinciale n. 40 del 16/04/2012




GIUNTA REGIONALE

Rt GRAADT - Niova 194 s Brizann {£07)

DETERMINA
Per quanto nella premessa che si intende integralmente riportato:

- di prendere aito della rimodulazione del progetto “SICURPAQ relativo al 1° e 2°
Programma annuale del PNSS, presentata dalla Provincia di L'Aquila relativamente agli
interventi di cui sopra;

- di dare atto che la maggiore spesa pari a € 50.000,00 rimane a totale carico

dell’ Amministrazione Provinciale. /\
L.’ Estensore Il Responsélbi e dell’Ufficio
(Dott ssa Barbara Granchebh) (Vi acante)
4) it uﬂ’? /; Mo |

iﬁmfa)

R (ﬁnna) P !
La Dirigenﬁ/:e del elvizio L ,

(Dott.ssa Flora n onelli)

(ﬁrmalU

% E}L{ﬁgj.{‘&f\l& i
\S\ BRI s
*v\"/?@. ﬁ/’



